
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 36474Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 03 - ISTRUZIONE PROFESSIONALE, ITS
____________________________________________________________________________

Assunto il 28/08/2023
Numero Registro Dipartimento 755
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12159 DEL 31/08/2023

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGETTO OBIETTIVO RUBRICATO "CREAZIONE EIMPLEMENTAZIONE ARCHIVIO DATI E ATTI CORSI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONEPROFESSIONALE (IeFP) PREGRESSI DEL SETTORE ISTRUZIONE PRFESSIONALE, ITS.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 36474Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALEVISTI:
 la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture organiz
zative della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” e, in particolare, l’art. 30 che
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;
 la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 avente ad oggetto: “Adeguamento delle
norme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R.
7/96 e dal D.lgs. n. 29/93 e ss.mm.ii.;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività
amministrativa d’indirizzo e di controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. n. 206
del 15.12.2000;
 il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle di­ pendenze delle Amministrazioni pubbliche” e in particolare l’art. 17 “Funzione
dei dirigenti”;
 la Legge regionale 3 febbraio 2012, n. 3 “Misure in materia di ottimizzazione della produt
tività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della pubblica amministrazione regiona
le ed attuazione nell'ordinamento regionale delle disposizioni di principio contenute nel
decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150” e ss.mm.ii.;
 il vigente CCNL per il personale non dirigente del comparto funzioni locali e relativi CCD;
 il D.P.G.R. n. 177 del 04.11.2021 recante “Competenze in materia di trattamento dei dati
personali-Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati
(GDPR);
 la DGR 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura
organizzativa della Giunta regionale–Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle
Strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022 n.3; Cod.
Proposta 21829 Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.i.
 il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle
strutture della Giunta Regionale” approvato con DGR n. 665 del14 dicembre 2022;
 la DGR n.118 del 31/03/2023 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione
2023/2025”;
 il RR n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazione
dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1 dicembre 2022, n.42 (riordino del sistema
di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;
 il DPGR. n. 35 del 28/04/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità, all’Avv. Maria Francesca Gatto;
 il DDG n.9560 del 06/07/2023 con il quale viene conferito l’incarico di dirigente ad interim
del Settore n.3 “Istruzione professionale, ITS” al Dott. Menotti Lucchetta;
 il DDG n.17385 del 28/12/2022 di approvazione della microstruttura organizzativa del
Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità;
PREMESSO:



Cod. Proposta 36474Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 che il Settore “Istruzione Professionale, ITS” ha necessità di snellire e riordinare una
considerevole mole di documentazione in prevalenza cartacea che si è accumulata anche in
ragione dei numerosi passaggi di competenze fra diversi Dipartimenti
 che le suddette attività, in considerazione anche dell’ordinario carico di lavoro, richiedono
l’attivazione di apposito progetto obiettivo, quale strumento previsto dalla vigente disciplina,
per incrementare il miglioramento dei servizi e la loro produttività;
 che al fine di effettuare le suddette attività, è stato predisposto un progetto obiettivo
denominato “Creazione e implementazione archivio dati e atti corsi di istruzione e formazione
professionale (iefp) pregressi del settore istruzione professionale, its” allegato al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
CONSIDERATO CHE con nota prot. n. 169039 del 12/04/2023 il suddetto progetto è stato
trasmesso ai Settori “Gestione Giuridica del Personale”, “Gestione Economica e Previdenziale
del Personale” e Controllo Strategico, Supporto OIV” del Dipartimento Organizzazione e
Risorse Umane, per il rilascio dei pareri di competenza.
PRESO ATTO:
del parere favorevole rilasciato con nota prot. n. 188583 del 26/04/2023 dal Settore Gestione
Giuridica del Personale;
del parere favorevole rilasciato con nota prot. n. 358770 del 08/08/2023 dal Settore Gestione
Economica e Previdenziale del Personale;
del parere favorevole rilasciato con nota prot. n. 182552 del 20/04/2023, dal Settore Controllo
di Gestione e Strategico, Supporto OIV;
DATO ATTO CHE:
 l’importo del progetto obiettivo in questione è pari ad euro € 16.935,72;
 le somme relative al progetto gravano sul Fondo della Contrattazione Decentrata 2023 che
prevede un importo complessivo di €
891.930,63 finalizzato alla copertura dei Progetti Obiettivo e trovano copertura sul capitolo di
spesa U0100311901 del bilancio regionale;
 i Fondi Comunitari/Nazionali gestiti dal Settore Istruzione Professionale, ITS sono vincolati
alla realizzazione di specifiche attività che non prevedono somme destinate ad incentivi per il
personale;
RITENUTO di approvare il progetto obiettivo denominato “Creazione e implementazione
archivio dati e atti corsi di istruzione e formazione professionale (iefp) pregressi del settore
istruzione professionale, its”, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale;
VISTI:
 la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
 la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 Bilancio di previsione finanziario della Regione
Calabria per gli anni 2023 – 2025;



Cod. Proposta 36474Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);
 la DGR n. 714 del 28/12/2022 –Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 il vigente CCNL per il personale non dirigente del comparto funzioni locali e relativi CCDI;
 il CIDA 2023 del personale del comparto;
 il D.lgs.30 marzo 2001,n.165 e s.m.i, recante ad oggetto “Norme generali sull’ordinamentodel lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal dirigente di settore che assume laresponsabilità del procedimento ai sensi della L.R. 19/2001, la regolarità amministrativanonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate:
DI APPROVARE il progetto obiettivo denominato “Creazione e implementazione archivio datie atti corsi di istruzione e formazione professionale (iefp) pregressi del settore istruzioneprofessionale, its” allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
DI NOTIFICARE il presente decreto al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane e allerisorse umane interessate e dare corso alle attività progettuali;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritto dal RedattoreSerafina Musolino(con firma digitale)

Sottoscritto dal Dirigente di Settore
Menotti Lucchetta(con firma digitale)

Sottoscritto dal Dirigente GeneraleMaria Francesca Gatto(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 36474Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 755 del 28/08/2023

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARIOPPORTUNITA'SETTORE 03 - ISTRUZIONE PROFESSIONALE, ITS

OGGETTO APPROVAZIONE DEL PROGETTO OBIETTIVO RUBRICATO "CREAZIONE EIMPLEMENTAZIONE ARCHIVIO DATI E ATTI CORSI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONEPROFESSIONALE (IeFP) PREGRESSI DEL SETTORE ISTRUZIONE PRFESSIONALE, ITS.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 31/08/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)












